ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 5 июня 2023 г. № 212

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Реализациямолодежной

политики в РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Реализация

молодежной политики в Республике Дагестан», утвержденную

постановлениемПравительстваРеспублики Дагестан от 19 ноября 2021 г.
№ 311 «Об утверждении государственной программы Республики
Дагестан «Реализация молодежной политики в Республике Дагестан);
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 ноября, № 05002007979; 2022, 25 ноября,
№ 05002010096; 2023, 18 апреля, № 05002011081).

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

^едатель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 5 июня 2023 г. № 212

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в государственнуюпрограммуРеспубликиДагестан

«Реализациямолодежнойполитикив РеспубликеДагестан»

1. В позиции паспорта Программы, касающейся объемов

финансирования Программы с распределением по годам и источникам, цифры

«360360,17», «101343,51», «342435,17» и «92304,11» заменить

соответственноцифрами «365494,99», «106478,33», «347569,99» и «97438,93».
2. В разделе 5 Программы цифры «360360,17», «101343,51», «342435,17»

и «92304,11» заменить соответственно цифрами «365494,99», «106478,33»,
«347569,99» и «97438,93».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной

программы Республики Дагестан «Реализация молодежной политики в

Республике Дагестан»:

а) в позиции паспорта, касающейся объемов финансирования подпро

граммы с распределением по годам и источникам, цифры «205342,31»,
«54072,10» заменить соответственно цифрами «210477,13», «59206,92»;

б) в разделе 3 цифры «205342,31», «54072,10» заменить соответственно

цифрами «210477,13», «59206,92».
4. В приложении № 2 к Программе:

а) в разделе «Подпрограмма «Поддержка молодежных: инициатив в

Республике Дагестан»:

в пункте 4.1:
в графе 5 цифры «2800,00» заменить цифрами «700,00»;
в графах 7-9 цифры «700,00» исключить;

в графах 12-14 цифры «300/6» исключить;

в пункте 4.2:
в графе 5 цифры «3600,00» заменить цифрами «900,00»;
в графах 7-9 цифры «900,00» исключить;

в графах 12 - 14 цифры «4/600» исключить;

в пункте 4.3:
в графе 5 цифры «1600,00» заменить цифрами «400,00»;
в графах 7-9 цифры «400,00» исключить;

в графах 12-14 цифры «2500/20000» исключить;

в пункте 4.4:
в графе 5 цифры «2400,00» заменить цифрами «600,00»;
в графах 7-9 цифры «600,00» исключить;

в графах 12-14 цифры «1000» исключить;

дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

1 2 •3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ние субсидий 2025 раль- ность граждан,

некоммерче ный вовлеченных

ским организа бюд центрами (сооб

циям на фи жет ществами, объ

нансирование единениями)

затрат на реа поддержки

лизацию меро рес- добровольче-

приятий, публи- 8091,31 0 2691,31 2700,00 2700,00 ства (волон

направленных , кап терства) на

на развитие ский базе образова

добровольче бюд тельных орга

ства (волон- жет низаций, не

терства) на коммерческих

территории организаций.

Республики государствен

Дагестан, в ных и муници

том числе на пальных учре

реализацию ждений в доб

практик под ровольческую

держки и раз (волонтер

вития добро скую) деятель

вольчества ность, млн чел.

(волонтерства)

о 0,1383 0,1770 0Д142

реализованы О 100 100 100»;
практики под

держки добро

вольчества

(волонтер-

ства), проц.

В пункте 9.1:
в графе 5 цифры «17925,00» и «381,06» заменить соответственно циф

рами «8885,60» и «89,75»;
в графах7-9 цифры«9039,40», «91,31», «100,00» и «100,00» исключить;

в графах 12 - 14 цифры «0,1383», «0,1770» и «0,2142» исключить;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы Республики Дагестан «Реализация молодежной политики в

Республике Дагестан»:

в графах 5 и 7 пункта 1.1 цифры «43808,98» и «9254,00» заменить

соответственно цифрами «44771,96» и «10216,98»;
в графах 5 и 7 пункта 1.2 цифры «158533,33» и «41818,10» заменить соот

ветственно цифрами «154705,17» и «37989,94»;
дополнитьпунктом 1.4 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«1.4. Предоставлениесуб 2022- республи 8000,00 0 8000,00 0 0 обеспечено 0 100 0 0»;

сидии на обеспечение 2025 канский финансиро

деятельностирегио бюджет вание, проц.

нального отделения

Общероссийского об-

щественно-государ-

ственного движения

детей и молодежи

«Движение первых»

Республики Дагестан

В графах 5 и 7 в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «205342,31»
и «54072,10» заменить соответственно цифрами «210477,13» и «59206,92».

в) в графах 5 и 7 в позиции «Итого по Программе» цифры «360360,17» и

«101343,51» заменить соответственно цифрами «365494,99» и «106478,33».
г) в позиции «в том числе республиканский бюджет» цифры «342435,17»

и «92304,11» заменить соответственно цифрами «347569,99» и «97438,93».